
  Ing. Jan Harašta, CSc. 
        Rolencova 73, Brno, PSČ 620 00 

 Tel.: 545 219 907, mob.: 737 605 942, e-mail: projekce@harasta.cz 

   IČO: 114 78 624, DIČ: CZ480204461, ČKAIT: 1001956 
Projektová činnost ve výstavbě, inženýrská činnost, stavební dozor, zprostředkovatelská a obchodní činnost 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

MČ Brno Tuřany 

 

 

 

 

 

26.7.2024 

Věc 

Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro společné povolení 

 

 

 

 

V zastoupení investora Fojtlová Štelclová Hana, Režná 911/20, 62000 Brno žádám o 

vyjádření na akci: 

 

stavba: Nástavba garáže v katastrálním území Tuřany na pozemku 

parcela číslo 4523/19 za vzniku pracovny ve 2 NP a její 

dispozičně provozní propojení s rodinným domem číslo popisné 

911 při ulici Režná 20 v Brně 
 

místo stavby: Katastrálním území Tuřany, budova číslo popisné 911 a    

pozemky parcela číslo 4522/20 a 4523/19  
 

 

V příloze je postoupena PD.  

  

 

 

Děkujeme za operativní přístup i vyřízení naší žádosti. 

 

 

 

 

 

  Ing. Jan Harašta, CSc 





  Ing. Jan Harašta, CSc. 
        Rolencova 73, Brno, PSČ 620 00  

 Tel.: 545 219 907, mob.: 737 605 942, e-mail: projekce@harasta.cz 

   IČO: 114 78 624, DIČ: CZ480204461, ČKAIT: 1001956 
Projektová činnost ve výstavbě, inženýrská činnost, stavební dozor, zprostředkovatelská a obchodní činnost 

__________________________________________________________________________________________________  

 

  

 

 

 

 

stavba: Nástavba garáže v katastrálním území Tuřany na pozemku 

parcela číslo 4523/19 za vzniku pracovny ve 2 NP a její 

dispozičně provozní propojení s rodinným domem číslo 

popisné 911 při ulici Režná 20 v Brně 
 

místo stavby: Katastrálním území Tuřany, budova číslo popisné 911 a    

pozemky parcela číslo 4522/20 a 4523/19  
    

stavebník: Fojtlová Štelclová Hana, Režná 911/20, 62000 Brno 

  
 

 

stupeň:  dokumentace pro vydání společného povolení 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

hlavní projektant:   Ing. Jan Harašta, CSc., Rolencova 73, Brno, ČKAIT 1001956 

arch. číslo: H-1599/23 

datum: červen 2024 

vypracoval: Ing. Jan Harašta, CSc.  



A – Průvodní zpráva             Nástavba garáže na pozemku p.č. 4523/19 s propojením rodinného číslo popisné 911   

arch. číslo: 1599/23 p.č. 4522/20 a 4523/19, k.ú, Tuřany 

Strana 2 (celkem 4) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 
Obsah: 

A.1 Identifikační údaje  ...................................................................................................  3 

A.1.1 Údaje o stavbě  ............................................................................................................  3 

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi  ..................................................................................  3 

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace  .............................................................  3 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení  .........................  4 

A.3 Seznam vstupních podkladů  ...................................................................................  4 

  



A – Průvodní zpráva             Nástavba garáže na pozemku p.č. 4523/19 s propojením rodinného číslo popisné 911   

arch. číslo: 1599/23 p.č. 4522/20 a 4523/19, k.ú, Tuřany 

Strana 3 (celkem 4) 

A.1 Identifikační údaje 
 

A.1.1 Údaje o stavbě 
 

a) název stavby:  

Nástavba garáže v katastrálním území Tuřany na pozemku parcela číslo 4523/19 za 

vzniku pracovny ve 2 NP a její dispozičně provozní propojení s rodinným domem číslo 

popisné 911 při ulici Režná 20 v Brně 
 

b) místo stavby:  

kraj: Jihomoravský     

okres: Brno-město 

obec: Brno       

městská část: Brno-Tuřany 

katastrální území: Tuřany 

budova:  

• Garáž jako stavba bez čísla popisného nebo evidenčního na pozemku parcela 

číslo 4523/19 

• rodinný dům číslo popisné 911 jako součást pozemku parcela číslo 4522/20 

při ulici Režná 20 v Brně-Tuřanech 
 

c) předmět dokumentace: 

* nástavba garáže jako budovy bez čísla popisného nebo evidenčního na pozemku 

parcela číslo 4523/19 v katastrálním území Tuřany za vzniku pracovny v rámci 2 NP 

s okny do ulice i do nádvoří bez oken bočních a s plochou střechou včetně atiky; 

* propojení pracovny ve 2 NP nástavby garáže na pozemku parcela číslo 4523/19 

v katastrálním území Tuřany s dispozičně provozním spojením s levou obytnou 

místností ve 2 NP stávajícího rodinného domu číslo popisné 911 při ulici Režná 20 

v Brně-Tuřanech; 

* vnitřní elektroinstalace silnoproudá i slaboproudá pracovny vzniklé nástavbou garáže 

na pozemku parcela číslo 4523/19 v katastrálním území Tuřany a její propojení 

rozšířením silnoproudé vnitřní elektroinstalace garáže na pozemku parcela číslo 

4523/19 a napojením na slaboproudou elektroinstalaci rodinného domu při ulici Režná 

20 v Brně-Tuřanech včetně úpravy stávající hromosvodné soustavy rodinného domu; 

* systém likvidace dešťových vod ze zastřešení nástavby garáže na pozemku parcela 

číslo 4523/19 a jeho napojení na stávající systém likvidace srážkových vod ze 

zastřešení garáže na pozemku parcela číslo 4523/19. 
 

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi  
 

Stavebník předmětné stavby:  
 

Fojtlová Štelclová Hana, Režná 911/20, 62000 Brno (nar. 5.10.1963) 
 

 

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 
 

b) jméno a příjmení hlavního projektanta: 

Ing. Jan Harašta, CSc.,  

autorizovaný inženýr v oboru pozemních staveb, číslo autorizace 1001956 

Rolencova 73, Brno, 620 00, projektová činnost v investiční výstavbě, IČ: 11478624 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí společné dokumentace: 

grafická část: 



A – Průvodní zpráva             Nástavba garáže na pozemku p.č. 4523/19 s propojením rodinného číslo popisné 911   

arch. číslo: 1599/23 p.č. 4522/20 a 4523/19, k.ú, Tuřany 

Strana 4 (celkem 4) 

Radek Harašta, IČ 675 77 555, projektová činnost v investiční výstavbě  

požárně bezpečnostní řešení:  

Lubomír Macháček, Mánesova 13, 612 00 Brno 

autorizovaný technik v oboru požární bezpečnost staveb, číslo autorizace 1003417 

statické posouzení: 

Ing. Viktor Unger, Hostěnice 64, 664 04 Hostěnice, IČ 67604196 

autorizovaný inženýr v oboru statika a dynamika staveb, číslo autorizace 1004005 
 
 

posouzení zastínění: 

Ing. Edgar Švéda, specialita na světelnou techniku staveb, projekční a inženýrská 

kancelář Lazaretní 4298/11a, 615 00 Brno,  IČ 643 14 898, ČKAIT 1003041 
 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 

Jedná se o jeden hlavní stavební objekt nástavby garáže jako budovy bez čísla 

popisného nebo evidenčního na pozemku parcela číslo 4523/19 za vzniku pracovny ve 2 

NP a její dispozičně provozní propojení s rodinným domem číslo popisné 911 při ulici 

Režná 20 v Brně-Tuřanech, s rozšířením vnitřní silnoproudé elektroinstalace garáže na 

pozemku parcela číslo 4523/19 a napojením slaboproudé elektroinstalace na rodinný dům 

při ulici Režná 20 v Brně-Tuřanech, se stávajícím systémem likvidace dešťových vod ze 

zastřešení nástavby garáže na pozemku parcela číslo 4523/19 a jeho napojením na stávající 

systém likvidace srážkových vod ze zastřešení garáže na pozemku parcela číslo 4523/19, 

bez členění předmětné stavby na dílčí stavební objekty zahrnující vlastní nástavbu i 

stavební úpravy (obvodové zdivo, zastropení i zastřešení s povlakovou fóliovou krytinou, 

fasádu i vnitřní povrchové úpravy stěn a stropů, výplně otvorů venkovní - okna i vnitřní - 

dveře a plovoucí podlahy včetně nových rozvodů vnitřních instalací elektro a slaboproudu 

v nově budovaných prostorách pracovny ve 2 NP nástavby garáže na pozemku parcela 

číslo 4523/19 v katastrálním území Tuřany včetně úpravy stávající hromosvodné soustavy 

rodinného domu při ulici Režná 20 v Brně-Tuřanech. 
 

A.3 Seznam vstupních podkladů 
 

o Požadavky stavebníka;  

o Základní stavebně technický průzkum – vizuální prohlídka stávající garáže na 

pozemku parcela číslo 4523/19 v katastrálním území Tuřany i rodinného domu při 

ulici Režná 20 v Brně-Tuřanech včetně zaměření konstrukcí; 

o Informace o předmětné stavbě garáže na pozemku parcela číslo 4523/19 v katastrálním 

území Tuřany i rodinného domu při ulici Režná 20 v Brně-Tuřanech;  

o Informace o pozemcích dotčených výstavbou;  

o Informace o pozemcích sousedních k objektu garáže na pozemku parcela číslo 

4523/19 v katastrálním území Tuřany; 

o Katastrální mapa a ortofotomapa území výstavby; 

o Podklady správců inženýrských sítí technické infrastruktury v lokalitě výstavby; 

o Územní plán města Brna. 

 

 

Červen 2024 

 

 

Ing. Jan Harašta, CSc. 



4135

4195

Výkres číslo:Obsah výkresu:

Hlavní projektant Vypracoval Technická kontrola
Ing. Jan Harašta, CSc Ing. Jan Harašta, CSc

Název akce:

Formát:
Datum:
Stupeň: Projekt pro

Číslo zakázky:
Archivní číslo:

Projektant

Měřítko:

Ing. Jan Harašta, CSc Radek Harašta

Investor:
tel.,fax: 545 219 907, 737 605 942

IČO: 114 78 624, DIČ CZ480204461
Rolencova 73, 620 00 Brno

Ing. Jan Harašta, CSc

2 A4
VI. 2024

společné povolení

H-1599/23Katastrálním území Tuřany, budova číslo popisné 911 a pozemky parcela číslo 4522/20 a 4523/19 

Fojtlová Štelclová Hana, Režná 911/20, 62000 Brno

C 01SITUACE A ŠIRŠÍ VZTAHY 1:500

Nástavba garáže v katastrálním území Tuřany na pozemku parcela číslo 4523/19
za vzniku pracovny ve 2 NP a její dispozičně provozní propojení s rodinným domem
číslo popisné 911 při ulici Režná 20 v Brně

Nástavba garáže



4135

4195

6400

5500

550
3000

1500(900)

1950

POKOJ2.03

380

5640

380

380

5010

385

550
3000

1500(900)

2230

5780

380

5120

Výkres číslo:Obsah výkresu:

Hlavní projektant Vypracoval Technická kontrola
Ing. Jan Harašta, CSc Ing. Jan Harašta, CSc

Název akce:

Formát:
Datum:
Stupeň: Projekt pro

Číslo zakázky:
Archivní číslo:

Projektant

Měřítko:

Ing. Jan Harašta, CSc Radek Harašta

Investor:
tel.,fax: 545 219 907, 737 605 942

IČO: 114 78 624, DIČ CZ480204461
Rolencova 73, 620 00 Brno

Ing. Jan Harašta, CSc

2 A4
VI. 2024

společné povolení

H-1599/23Katastrálním území Tuřany, budova číslo popisné 911 a pozemky parcela číslo 4522/20 a 4523/19 

Fojtlová Štelclová Hana, Režná 911/20, 62000 Brno

C 021:200KOORDINAČNÍ SITUACE

Nástavba garáže v katastrálním území Tuřany na pozemku parcela číslo 4523/19
za vzniku pracovny ve 2 NP a její dispozičně provozní propojení s rodinným domem
číslo popisné 911 při ulici Režná 20 v Brně

Nástavba garáže



10
00

2010

5500

37501000
2100

750

52
50

2040

2500 1000 2000

25
0

59
00

25
0

64
00

1000
3260

250 5250

10
00

25019503000
2350

550

5750

64
00

5500

550 3000
1500(900)

1950

POKOJ
2.03

800
1970

Základní plocha místností

2.07 PRACOVNA

18
00

90
0

20
50

Stávající zdivo

HELUZ FAMILY 38 2in1 broušená 10MPa, U=0,15 W/m2K, R=6,45 m2K/W

90
0

20
50

28
85

38
0

56
40

38
0

2.07

380 4990 380

550 3000
1500(900)

2200

5750

380 5120

   28.80 m2    28.80 m2

Výkres číslo:Obsah výkresu:

Hlavní projektant Vypracoval Technická kontrola
Ing. Jan Harašta, CSc Ing. Jan Harašta, CSc

Název akce:

Formát:
Datum:
Stupeň: Projekt pro

Číslo zakázky:
Archivní číslo:

Projektant

Měřítko:

Ing. Jan Harašta, CSc Radek Harašta

Investor:
tel.,fax: 545 219 907, 737 605 942

IČO: 114 78 624, DIČ CZ480204461
Rolencova 73, 620 00 Brno

Ing. Jan Harašta, CSc

1:100

2 A4

D.1.01

VI. 2024

společné povolení

H-1599/23

PŮDORYS 1NP - stávající stav, PŮDORYS 2NP - nový stav

Katastrálním území Tuřany, budova číslo popisné 911 a pozemky parcela číslo 4522/20 a 4523/19 

Fojtlová Štelclová Hana, Režná 911/20, 62000 Brno

Nástavba garáže v katastrálním území Tuřany na pozemku parcela číslo 4523/19
za vzniku pracovny ve 2 NP a její dispozičně provozní propojení s rodinným domem
číslo popisné 911 při ulici Režná 20 v Brně

PŮDORYS 1NP - stávající stav PŮDORYS 2NP - nový stav



Výkres číslo:Obsah výkresu:

Hlavní projektant Vypracoval Technická kontrola
Ing. Jan Harašta, CSc Ing. Jan Harašta, CSc

Název akce:

Formát:
Datum:
Stupeň: Projekt pro

Číslo zakázky:
Archivní číslo:

Projektant

Měřítko:

Ing. Jan Harašta, CSc Radek Harašta

Investor:
tel.,fax: 545 219 907, 737 605 942

IČO: 114 78 624, DIČ CZ480204461
Rolencova 73, 620 00 Brno

Ing. Jan Harašta, CSc

1:100

2 A4
VI. 2024

společné povolení

H-1599/23Katastrálním území Tuřany, budova číslo popisné 911 a pozemky parcela číslo 4522/20 a 4523/19 

Fojtlová Štelclová Hana, Režná 911/20, 62000 Brno

POHLEDY - stávající stav D.1.02

Nástavba garáže v katastrálním území Tuřany na pozemku parcela číslo 4523/19
za vzniku pracovny ve 2 NP a její dispozičně provozní propojení s rodinným domem
číslo popisné 911 při ulici Režná 20 v Brně



b

a

27
50

26
50

35
0

26
00

Stávající zdivo

HELUZ FAMILY 38 2in1 broušená 10MPa, U=0,15 W/m2K, R=6,45 m2K/W

RD
 So

us
ed

 vl
ev

o

Výkres číslo:Obsah výkresu:

Hlavní projektant Vypracoval Technická kontrola
Ing. Jan Harašta, CSc Ing. Jan Harašta, CSc

Název akce:

Formát:
Datum:
Stupeň: Projekt pro

Číslo zakázky:
Archivní číslo:

Projektant

Měřítko:

Ing. Jan Harašta, CSc Radek Harašta

Investor:
tel.,fax: 545 219 907, 737 605 942

IČO: 114 78 624, DIČ CZ480204461
Rolencova 73, 620 00 Brno

Ing. Jan Harašta, CSc

1:100

2 A4
VI. 2024

společné povolení

H-1599/23Katastrálním území Tuřany, budova číslo popisné 911 a pozemky parcela číslo 4522/20 a 4523/19 

Fojtlová Štelclová Hana, Režná 911/20, 62000 Brno

D.1.03POHLEDY A ŘEZ A-A - NOVÝ STAV

Nástavba garáže v katastrálním území Tuřany na pozemku parcela číslo 4523/19
za vzniku pracovny ve 2 NP a její dispozičně provozní propojení s rodinným domem
číslo popisné 911 při ulici Režná 20 v Brně

b - zastřešení
Hydroizloační fólie ve spádu 1,5 mm
Pěnový polystyren EPS 150 - klíny 0 - 180 mm
Pěnový polystyren EPS 150 200 mm
strop MIAKO 250 mm
Vzduchová mezera - závěsy roštu 27,5 mm
Sádrokartonový podhled (rošt 60mm, SDK 12,5) 72,5 mm

a - zastropení 1NP
Finální podlaha (lamino, keramická dlažba) 10 mm
Anhydrit 50 mm
Polyetylénová fólie
Pěnový polystyren EPS 150 40 mm
Stávající strop MIAKO 250 mm
Vzduchová mezera - závěsy roštu 27,5 mm
Minerální vata - závěsy roštu 100 mm
Sádrokartonový podhled (rošt 60mm, SDK 12,5) 72,5 mm




	C02 Koordinační situace_11
	D.1.01 Půdorysy_12
	D.1.02 Pohledy a řez - stávající stav_13
	D.1.03 pohledy a řez - nový stav_14

